PAGE

[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЗАКРЫТОГО

АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СИБИРСКИЙ АЛТАЙСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

04.10.2013                                                                                          №37/233                                                                                                                                                                   ЗАТО Сибирский

Об обеспечении доступа

к информации о деятельности

Совета депутатов ЗАТО Сибирский

В соответствии со статьями 10, 13, 14 Федерального закона от 09.02.2009 № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления», на основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Соглашения между Советом депутатов городского округа закрытого административно-территориального образования Сибирский Алтайского края и Администрацией городского округа закрытого административно-территориального образования Сибирский Алтайского края о взаимодействии сторон в части реализации Федерального закона РФ от 09.02.2009 № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления» от 01.04.2013, Совет депутатов ЗАТО Сибирский, РЕШИЛ:
1. Определить официальный сайт Администрации городского округа закрытого административно-территориального образования – www.zato-sibirsky.ru – официальным сайтом для размещения информации о деятельности Совета депутатов городского округа закрытого административно-территориального образования Сибирский Алтайского края (далее – Совет депутатов ЗАТО Сибирский), за исключением официальной информации, для обязательного размещения которой в информационно-телекоммуникационной сети Интернет (далее – Интернет) согласно действующему законодательству определены иные сайты.

2. Утвердить Перечень информации о деятельности Совета депутатов ЗАТО Сибирский, подлежащей размещению на официальном сайте в сети Интернет (прилагается).

3. Требования к технологическим, программным и лингвистическим средствам размещения информации о деятельности Совета депутатов ЗАТО Сибирский использовать в соответствии с Соглашением между Советом депутатов городского округа закрытого административно-территориального образования Сибирский Алтайского края и Администрацией городского округа закрытого административно-территориального образования Сибирский Алтайского края о взаимодействии сторон в части реализации Федерального закона РФ от 09.02.2009 № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления» от 01.04.2013 года.
4. Определить периодичность размещения информации о деятельности Совета депутатов ЗАТО Сибирский на официальном сайте – не реже одного раза в месяц. Обновление элементов сайта производить по мере необходимости.

5. Опубликовать настоящее решение в газете «Сибирский вестник».

6. Контроль за исполнением решения  возложить на комиссию Совета депутатов ЗАТО Сибирский  по вопросам законности, правопорядка и местного самоуправления (А.С. Дубовецкий).
Глава ЗАТО                                                                                        Н.М.Кожа

 УТВЕРЖДЕН

Решением Совета депутатов
ЗАТО Сибирский

от 04.10.2013 № 37/233

Перечень информации

о деятельности Совета депутатов ЗАТО Сибирский,

подлежащих размещению в сети Интернет

1. Общая информация о Совете депутатов ЗАТО Сибирский, в том числе:

– наименование и структура Совета депутатов ЗАТО Сибирский, почтовый адрес, адрес электронной почты;

– сведения о полномочиях Совета депутатов  ЗАТО Сибирский, а также перечень законов и иных нормативных правовых актов, определяющих эти полномочия;

– сведения о Главе ЗАТО, депутатах Совета депутатов (фамилии, имена, отчества, а также при согласии указанных лиц иные сведения о них);

– перечни реестров, находящихся в ведении Совета депутатов ЗАТО Сибирский;

2. Информация о нормотворческой деятельности Совета депутатов ЗАТО Сибирский, в том числе:

– муниципальные правовые акты Совета депутатов ЗАТО Сибирский, включая сведения о внесении в них изменений, признании их утратившими силу, признании их судом недействующими;

​– сведения о государственной регистрации нормативных правовых актов, муниципальных правовых актов в случаях, установленных законодательством Российской Федерации;

– информация об опросах, публичных слушаниях, проводимых Советом депутатов ЗАТО Сибирский, в части, подлежащей размещению  в сети Интернет.

 3. Информацию о работе Совета депутатов ЗАТО Сибирский с обращениями граждан по личным вопросам:

– порядок и время приема, порядок рассмотрения их обращений с указанием актов, регулирующих эту деятельность;

– обзоры обращений граждан, а также обобщенную информацию о результатах рассмотрения  этих обращений и принятых мерах.